
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Via Aldo Moro s.n.c. - 85055 PICERNO (PZ) - Tel/Fax 0971 995087 
Codice Meccanografico: PZIC86200E Codice Fiscale: 96032640763 C.U.F.: UF4NKG 

Sito: www.icpicerno.edu.it Email: pzic86200e@istruzione.it PEC: pzic86200e@pec.istruzione.it 
 

pag. 1 

 

 

     

 

 

 

I.C PICERNO -PZ                                                                                           Agli Atti/Al Sito web 
Prot. 000_____del  

 

 

Oggetto: Assegnazione Incarico Collaudatore  - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V 

– Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici” – Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole. Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43813 

dell’11 novembre 2021. 

Cod.progetto: 13.1.1A-FESRPON-BA-2022-4 - CUP :  F89J21029660006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

Vista la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO  il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 8 del 11/02/2022 

VISTO l' Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole. Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43813 dell’11 

novembre 2021.  

VISTA la candidatura n. N. 1071665 - 43813 presentata  in data 30/11/2021;  

VISTA  la nota prot. Prot. AOODGEFID – 0000019 del 03/01/2022 – formale autorizzazione del 

progetto 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 594 del 21/01/2022; 

VISTE la delibera n. 22 del 10/02/2022 del Collegio Docenti e la delibera n. 14 del 11/02/2022 del 

Consiglio  d'Istituto di  approvazione del progetto  13.1.1A-FESRPON-BA-2022-4 





ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Via Aldo Moro s.n.c. - 85055 PICERNO (PZ) - Tel/Fax 0971 995087 
Codice Meccanografico: PZIC86200E Codice Fiscale: 96032640763 C.U.F.: UF4NKG 

Sito: www.icpicerno.edu.it Email: pzic86200e@istruzione.it PEC: pzic86200e@pec.istruzione.it 
 

pag. 2 

 

 

 

 

 
VISTO l' Avviso pubblico per la selezione di personale interno  - Incarico Collaudatore prot. n. 2352 

del 2/5/2022 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  

PRESO ATTO che, in risposta all’apposito avviso di selezione interna, per la figura di Collaudatore 

è pervenuta la sola candidatura del prof Carbone Mario e che l’istanza di partecipazione è stata 

compilata e prodotta regolarmente entro i termini previsti; 

VISTO il verbale di valutazione delle candidature prot. n. 2506 del 11/05/2022;  

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso, 

 

  

DETERMINA 

 

di conferire al docente Carbone Mario, in servizio presso I.C. di Picerno, l'incarico di Collaudatore 

per il progetto: 13.1.1A-FESRPON-BA-2022-4 - CUP :  F89J21029660006  

  
Le attività di collaudo consisteranno in: 

 

� verificare, di concerto con il delegato della ditta fornitrice, la piena corrispondenza delle 

caratteristiche tecniche e la funzionalità dei beni forniti con quelle indicate nell'offerta e quelle 

richieste nel piano degli acquisti; 

� provvedere al collaudo dei beni consegnati anche in tempi diversi, secondo la tempistica stabilita 

dal DS; 

� provvedere al collaudo dell’infrastruttura di rete; 

� redigere il verbale del collaudo finale; 

 

Il Dirigente Scolastico 

Vincenzo Vasti 

 

 

 


		2022-05-11T19:27:56+0200
	VASTI VINCENZO




